РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	Будаговского сельского поселения

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	03.05.2024 г.                                                                                      № 46 - Р

«О запрете использования вод
[bookmark: _GoBack]источника на территории Будаговского
 сельского поселения в целях
 питьевого водоснабжения»

На основании заключения Территориального отдела Роспотребнадзора по Иркутской области в г. Тулуне, Тулунском и Куйтунском районах, в соответствии с ч. 5 ст.23 Федерального Закона от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», ст.51 Федерального Закона от 30.03.1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»:

1. Запретить использовать водный объект – нецентрализованную скважину по адресу: Иркутская область, Тулунский район, д. Северный Кадуй, ул. Новая,7б, в целях питьевого водоснабжения населения, воду можно использовать только для технических нужд.
2. Разместить данную информацию о нецентрализованной скважине по адресу: Иркутская область, Тулунский район, д. Северный Кадуй, ул. Новая, 7б.
3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации Будаговского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Будаговского
сельского поселения                                                                    Т.Ю. Кириенко